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Wiltrud Wessel – wielka przyjaciółka Polski
i polskich lekarzy uhonorowana w Niemczech
PPoodd  kkoonniieecc  uubbiieeggłłeeggoo  rrookkuu  mmiiaałłeemm
zzaasszzcczzyytt  uucczzeessttnniicczzyyćć  ww  ppooddnniioossłłeejj
uurroocczzyyssttoośśccii  ooddzznnaacczzeenniiaa  WWiillttrruudd
WWeesssseell,,  pprreezzeess  ffuunnddaaccjjii  HHiillffee  ffuueerr
PPoolleenn,,  KKrrzzyyżżeemm  ZZaassłłuuggii  II  KKllaassyy..  

Okazją do wręczenia odznaczenia
był obchodzony dorocznie przez
naszych sąsiadów Dzień Pracy Spo-
łecznej, w którym honoruje się wybra-
nych obywateli, którzy odznaczyli się
bezinteresowną aktywnością w rozma-
itych formach służenia drugiemu czło-
wiekowi lub zasłynęli w walce o zacho-
wanie różnorodnego piękna naszego
globu. Tym razem było to 27 osób –
nauczycieli, lekarzy, policjantów, stra-
żaków, działaczy ochrony przyrody,
dziennikarzy, aktorów itd. W tym nie-
przeciętnym gronie najwyższe odzna-
czenie – Krzyż I Klasy – otrzymała
Wiltrud Wessel. Uroczystość wręczenia
odznaczeń odbyła się w siedzibie pre-

zydenta Niemiec w Pałacu Bellevue 
w Berlinie.

Miałem zaszczyt być jednym z dwóch
Polaków oficjalnie zaproszonych na tę
podniosłą i perfekcyjnie zorganizowaną
ceremonię. Najważniejszym przedsta-

wicielem naszego kraju był naturalnie
JE Ambasador RP dr Marek Prawda. Po
zakończeniu uroczystości przekaza-
łem na ręce laureatki list gratulacyjny
wystosowany przez prezesa naszej izby
Krzysztofa Kordela. 
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Należy w tym miejscu przypomnieć, że Wiltrud Wessel
posiada, jako jedyny obcokrajowiec, Honorowy Medal 
im. Heliodora Święcickiego Zasłużony dla Wielkopolskiej
Izby Lekarskiej. 

Pozwalam sobie przytoczyć tłumaczenie uzasadnienia
przyznania wyróżnienia zamieszczone w oficjalnym doku-
mencie berlińskiej uroczystości, w którym wymieniono
także projekt stypendialny, z polskiej strony koordynowany
przez Wielkopolską Izbę Lekarską:

„Już od 30 lat zajmuje się ona w niezmordowany sposób
działalnością społeczną, wnosząc wielki wkład w dzieło
pojednania i zrozumienia między Niemcami i Polską. Jej
wielostronna aktywność rozpoczęła się od akcji wysyłania
paczek adresowanych do potrzebujących w Polsce na prze-
łomie lat 70. i 80. Wkrótce stworzyła organizację Most
Bawaria – Polska oraz Prywatną Inicjatywę Hilfe fuer Polen
– Pomoc Polsce. Zorganizowała ponad 200 transportów do
Polski, a osobiście ponad 100 razy towarzyszyła konwojom
z darami. W roku 1994 zorganizowała pośrednictwo adre-
sowane do młodych Polek w zakresie możliwości pracy 
i nauki w systemie au-pair. W latach 1998–2007 stworzyła 
i osobiście koordynowała program hospitacyjny i stypen-
dialny dla polskich lekarzy w monachijskich klinikach. 
W ostatnich latach doprowadziła do całkowitego wyposażenia
Kliniki Rehabilitacyjnej w Ciechocinku w bazę łóżkowo-
-sprzętową. W roku 2010 zorganizowała akcję pomocy ofia-
rom powodzi w Sandomierzu i osobiście pomagała przy
rozdziale pomocy na miejscu”.

Droga Pani Wessel – jeszcze raz serdecznie gratulujemy 
i dziękujemy.

PIOTR DYLEWICZ


